
8 Суббота, 22 декабря 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗЫ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О присуждении премий Губернатора Свердловской области  

педагогическим работникам в 2012 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 27 июля 
2012 года № 574-УГ «О премиях Губернатора Свердловской области педа-
гогическим работникам в 2012 году», на основании решения Регионального 
совета по реализации приоритетного национального проекта «Образова-
ние» от 24 октября 2012 года № 3 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присудить премии Губернатора Свердловской области педагогиче-

ским работникам в 2012 году:
1) победителям в номинациях:
«Педагогический работник общеобразовательного учреждения»: 
Петросяну Эдику Аветисовичу, учителю математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» Новоураль-
ского городского округа;

«Педагогический работник дошкольного образовательного учрежде-
ния»: 

Хорьковой Елене Александровне, воспитателю муниципального ка-
зенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15 
«Петушок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» 
Муниципального образования город Алапаевск;

«Педагогический работник образовательного учреждения дополнитель-
ного образования детей»:

Журавлёвой Людмиле Владимировне, педагогу дополнительного об-
разования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр детского творчества» город-
ского округа Краснотурьинск;

«Педагогический работник специального (коррекционного) образова-
тельного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья»:

Евдокимову Сергею Владимировичу, учителю-логопеду государ-
ственного казенного специального (коррекционного) образовательного 
учреждения Свердловской области для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Новоуральская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа № 59»;

«Педагогический работник образовательного учреждения для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

Микалиной Светлане Викторовне, воспитателю государственного 
казенного образовательного учреждения Свердловской области для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Полевской 
детский дом»;

«Педагогический работник образовательного учреждения начального 
профессионального и среднего профессионального образования»:

Чемезовой Вере Александровне, преподавателю русского языка и 
литературы государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Ниж-
нетагильский педагогический колледж № 1»;

2) призерам в номинациях:
«Педагогический работник общеобразовательного учреждения»:
Бородину Игорю Дмитриевичу, учителю физики муниципального авто-

номного общеобразовательного учреждения лицея № 130 муниципального 
образования «город Екатеринбург»;

Крутихину Вячеславу Геннадьевичу, учителю истории, обществозна-
ния, мировой художественной культуры и основ религиозной культуры 
и светской этики муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» Нижнетуринского 
городского округа;

«Педагогический работник дошкольного образовательного учрежде-
ния»:

Кожедровой Эльвире Евгеньевне, воспитателю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
общеразвивающего вида № 422 «Лорик» муниципального образования 
«город Екатеринбург»;

Сириновой Светлане Юрьевне, инструктору по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию детей № 63 «Непоседы» муници-
пального образования «город Екатеринбург»;

«Педагогический работник образовательного учреждения дополнитель-
ного образования детей»:

Лысцовой Наталье Валерьевне, преподавателю хореографии муници-
пального бюджетного образовательного учреждения культуры дополни-
тельного образования детей «Детская школа искусств № 5» муниципального 
образования «город Екатеринбург»;

Сусановой Елене Семёновне, педагогу дополнительного образования 
детей государственного бюджетного образовательного учреждения до-
полнительного образования детей Свердловской области «Центр допол-
нительного образования детей «Дворец молодежи»;

«Педагогический работник специального (коррекционного) образова-
тельного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья»:

Расуловой Марии Анатольевне, учителю русского языка государ-
ственного казенного специального (коррекционного) образовательного 
учреждения Свердловской области для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья «Березовская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»;

Замараевой Наталии Владимировне, учителю-логопеду государ-
ственного казенного специального (коррекционного) образовательного 
учреждения Свердловской области для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Новоуральская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа № 50»;

«Педагогический работник образовательного учреждения для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

Киселёвой Наталье Александровне, инструктору по труду государствен-
ного казенного образовательного учреждения Свердловской области для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Нижнетагиль-
ский специальный (коррекционный) детский дом для детей с ограниченными 
возможностями здоровья № 2»;

Трофимовой Наталии Павловне, воспитателю государственного казен-
ного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, «Первоуральский детский 
дом № 1»;

«Педагогический работник образовательного учреждения на-
чального профессионального и среднего профессионального об-
разования»:

Караваевой Наталье Радиславовне, преподавателю социально-эконо-
мических дисциплин государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Асбестовский политехникум»;

Лейбе Марине Германовне, преподавателю философии государствен-
ного бюджетного образовательного учреждения среднего профессио-
нального образования Свердловской области «Екатеринбургский колледж 
транспортного строительства».

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Председа-
теля Правительства Свердловской области Д.В. Паслера.

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

г. Екатеринбург
13 декабря 2012 года
№ 941-УГ

13 декабря 2012 года                 № 942-УГ
      г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю-

бовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13 декабря 2012 года № 942-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской  области  «Совет  да  любовь»  и 
статьей  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О  наградах, 
почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов 
государственной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению 
Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Анкудинову  Ираиду  Николаевну и  Анкудинова  Михаила  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Антошкину Анну Дмитриевну и  Антошкина Михаила Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Ануфриеву  Римму  Николаевну и  Ануфриева  Анатолия  Андреевича, 

город Екатеринбург;
Багапову  Фагимю  Кяшафовну и  Багапова  Алимжана  Сабировича, 

город Асбест;
Багаутдинову  Марию  Емельяновну и  Багаутдинова  Хайерзамана 

Курмановича, город Асбест;
Барыкину Маргариту Ивановну и  Барыкина Михаила Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Баязитову  Лизу  Ахметовну и  Баязитова  Анюра  Закиевича,  город 

Екатеринбург;
Безгинову  Галину  Андреевну и  Безгинова  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Белоногову Нину Михайловну и  Белоногова Юрия Романовича,  город 

Екатеринбург;
Березкину Маргариту Алексеевну и  Березкина Вадима Викторовича, 

город Екатеринбург;
Березкину Нелли Николаевну и Березкина Виктора Матвеевича, город 

Екатеринбург;
Богомолову  Зинаиду  Тимофеевну и  Богомолова  Владимира 

Александровича, город Екатеринбург;
Боровских  Агриппину  Иосифовну и  Боровских  Ивана  Евстафьевича, 

город Екатеринбург;
Буденкову  Валентину  Ивановну и  Буденкова  Василия  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Бусыгину  Валентину  Федоровну и  Бусыгина  Виктора  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Ваганову  Антонину  Григорьевну и  Ваганова  Виктора  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Валееву  Факию  Магсумовну и  Валеева  Фаиса  Валеевича,  город 

Екатеринбург;
Валиеву  Рамису и  Валиева  Загита  Габдрахмановича,  город 

Екатеринбург;
Валимхаматову  Анузу  Галимзяновну и  Валимхаматова  Фанави 

Валимхаматовича, город Екатеринбург;
Ванееву  Валентину  Александровну и  Ванеева  Валерия  Петровича, 

город Екатеринбург;
Васильеву  Антонину  Павловну и  Васильева  Геннадия  Денисовича, 

город Екатеринбург;
Васильеву  Тамару  Владимировну и  Васильева  Василия  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Веселову Ксению Ивановну и Веселова Владимира Николаевича, город 

Екатеринбург;
Визавикину  Галину  Ивановну и  Визавикина  Алексея  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Ганиятову Муслиму Шайхисламовну и Ганиятова Зиаи Ганиятовича, 

город Екатеринбург;
Гержон Антонину Николаевну и  Гержона Владимира Ильича,  город 

Екатеринбург;
Гордеюк  Маргариту  Ивановну и  Гордеюка  Григория  Гавриловича, 

город Екатеринбург;
Девятых Октябрину Васильевну и  Девятых Михаила Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Демакову  Рафиру  Григорьевну и  Демакова  Юрия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Деменьшину Нину Прокопьевну и Деменьшина Николая Михайловича, 

город Екатеринбург;
Дерябину Марию Архиповну и  Дерябина Владимира Ивановича, город 

Екатеринбург;
Домашенко Тамару  Григорьевну и  Домашенко Валерия Иосифовича, 

город Екатеринбург;
Дудину  Майю  Васильевну и  Дудина  Юрия  Константиновича,  город 

Екатеринбург;
Евстафьеву  Антонину  Терентьевну и  Евстафьева  Николая 

Николаевича, город Екатеринбург;
Зиннатуллину  Савию  Загитовну и  Зиннатуллина  Надила 

Гиниятовича, город Екатеринбург;
Зиянгирову Васигу Нуртдиновну и Зиянгирова Завгара Гатовича, город 

Екатеринбург;
Злобину Нелли Михайловну и  Злобина Владимира Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Зырянову  Лидию  Григорьевну и  Зырянова  Анатолия  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Ибатуллину  Халиде  Мифтахатдиновну и  Ибатуллина  Ризатдина 

Маулетовича, город Асбест;
Иванову Евдокию Александровну и  Иванова Юрия Васильевича, город 

Асбест;
Ивлеву  Валентину  Никитичну и  Ивлева  Льва  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Ильиных  Людмилу  Андреевну и  Ильиных  Анатолия  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Исаеву  Раису  Степановну и  Исаева  Александра  Егоровича,  город 

Екатеринбург;
Ислентьеву Галину Михайловну и  Ислентьева Аркадия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Исупову Таисью Романовну и  Исупова Валентина Калиновича,  город 

Асбест;
Камневу Алевтину Вавиловну и Камнева Владимира Семеновича, город 

Екатеринбург;
Кашоид  Татьяну  Серафимовну и  Кашоида  Леонида  Демьяновича, 

город Артемовский;
Козлову Валентину Александровну и Козлова Анатолия Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Колногорову  Лидию  Петровну и  Колногорова  Николая  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Комарицыну  Римму  Ивановну и  Комарицына  Геннадия  Петровича, 

город Екатеринбург;
Коновалову Тамару Андреевну и  Коновалова Александра Романовича, 

город Екатеринбург;
Кочневу Светлану Антоновну и Кочнева Виктора Николаевича, город 

Екатеринбург;
Крутикову  Александру  Арсанофьевну и  Крутикова  Анатолия 

Константиновича, город Артемовский;
Кузнецову  Елену  Андряновну и  Кузнецова  Юрия  Алексеевича, город 

Асбест;
Кузнецову  Клавдию  Кузьмовну и  Кузнецова  Ивана  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Кулигину Марию Ивановну и Кулигина Александра Николаевича, город 

Екатеринбург;
Куприенко  Августу  Васильевну и  Куприенко  Дмитрия  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Кутаркину Тамару Ивановну и  Кутаркина Леонида Александровича, 

город Екатеринбург;
Куцевол  Зою  Кузьминичну и  Куцевола  Евгения  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Ладейщикову Галину Андреевну и Ладейщикова Василия Михайловича, 

город Екатеринбург;
Лаптеву Галину Михайловну и  Лаптева Виктора Васильевича, город 

Асбест;
Лаптеву  Маргариту Петровну и  Лаптева  Юрия Георгиевича,  город 

Артемовский;
Левицкую  Валентину  Александровну и  Левицкого  Бориса 

Александровича, город Екатеринбург;
Логутову Анну Васильевну и  Логутова Анатолия Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Лохмотко  Зою  Ивановну и  Лохмотко  Анатолия  Егоровича,  город 

Екатеринбург;
Малашину  Марию  Михайловну и  Малашина  Алексея  Николаевича, 

город Асбест;
Маломыжеву  Варвару  Григорьевну и  Маломыжева  Юрия 

Александровича, город Екатеринбург;
Малышеву  Нину  Константиновну и  Малышева  Анатолия 

Михайловича, город Екатеринбург;
Мантурову  Алентину  Федоровну и  Мантурова  Виталия 

Александровича, город Артемовский;
Матвееву  Маргариту  Константиновну и  Матвеева  Виктора 

Егоровича, город Екатеринбург;
Махову Эмилию Федоровну и  Махова Михаила Александровича, город 

Екатеринбург;
Меренцову Тамару Тимофеевну и Меренцова Валентина Трофимовича, 

город Екатеринбург;
Мешавкину Тамару Васильевну и  Мешавкина Вячеслава Андреевича, 

город Екатеринбург;
Миночкину Веру Петровну и  Миночкина Геннадия Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Могильникову  Клавдию  Иосифовну и  Могильникова  Анатолия 

Александровича, город Асбест;
Мурыгину  Аллу  Михайловну и  Мурыгина  Александра  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Наварскую  Стальду  Борисовну и  Наварского  Юрия  Владимировича, 

город Екатеринбург;
Неклюдову  Любовь  Васильевну и  Неклюдова  Анатолия  Семеновича, 

город Екатеринбург;
Немятовских  Маргариту  Егоровну и  Немятовских  Николая 

Алексеевича, город Асбест;
Нертик  Марию  Семеновну и  Нертика  Василия  Федоровича,  город 

Артемовский;
Нестерову Галину Андреевну и  Нестерова Ивана Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Оберюхтину Александру Захаровну и Оберюхтина Юрия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Осинину Нину Михайловну и Осинина Александра Тимофеевича, город 

Екатеринбург;
Ослоповских Марию Павловну и  Ослоповских Виктора Филипповича, 

город Екатеринбург;
Павлову  Евдокию  Павловну и  Павлова  Якова  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Панову  Зинаиду  Павловну и  Панова  Николая  Антоновича,  город 

Екатеринбург;
Пепеляеву  Александру  Алексеевну и  Пепеляева  Василия 

Александровича, город Екатеринбург;
Пинженину Ульяну Федоровну и Пинженина Виктора Емельяновича, 

город Екатеринбург;
Пичугину Веру Валентиновну и Пичугина Анатолия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Плеханову Марию Ивановну и  Плеханова Василия Васильевича, город 

Асбест;
Подвалову  Валентину  Павловну и  Подвалова  Василия  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Просвирову  Валентину  Константиновну и  Просвирова  Павла 

Александровича, город Екатеринбург;
Пьянкову  Дину  Александровну и  Пьянкова  Алексея  Александровича, 

город Екатеринбург;
Пяткову  Лидию  Леонтьевну и  Пяткова  Андрея  Константиновича, 

город Екатеринбург;
Ровнову Людмилу Ивановну и  Ровнова Анатолия Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Родыгину  Нину Михайловну  и  Родыгина Геннадия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Рузеник  Софию  Григорьевну  и  Рузеника  Ивана  Иосифовича,  город 

Екатеринбург;
Рукомойкину Галину Семеновну и  Рукомойкина Ивана Николаевича, 

город Асбест;
Румянцеву  Зинаиду  Васильевну и  Румянцева  Владимира 

Александровича, город Екатеринбург;
Рыжакову Марию Федоровну и Рыжакова Николая Васильевича, город 

Асбест;
Рыскину Людмилу Григорьевну и  Рыскина Леонида Ароновича,  город 

Екатеринбург;
Рябчук Евгению Степановну и  Рябчука Григория Григорьевича, город 

Асбест;
Рязанову  Надежду  Тимофеевну и  Рязанова  Геннадия  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Сабурову  Евгению  Сергеевну  и  Сабурова  Виктора  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Сапрыкину  Валентину  Артемьевну и  Сапрыкина  Анатолия 

Максимовича, город Екатеринбург;
Севанькаеву  Тамару  Никифоровну и  Севанькаева  Анатолия 

Тимофеевича, город Екатеринбург;
Смертину  Зою  Николаевну и  Смертина  Василия  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Смирнову  Юлию  Григорьевну и  Смирнова  Михаила  Куприяновича, 

город Екатеринбург;
Смольникову Ирину Семёновну и Смольникова Юрия Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Собакинских Анну Ивановну и Собакинских Сергея Николаевича, город 

Красноуральск;
Соболеву Фариду Ахметкарамовну и  Соболева Николая Васильевича, 

город Екатеринбург;
Соколову  Александру  Васильевну и  Соколова  Анатолия  Яковлевича, 

город Екатеринбург;
Степченко Марфу Ивановну и  Степченко Николая Елисеевича, город 

Екатеринбург;
Стихину Анну Владимировну и Стихина Степана Константиновича, 

город Екатеринбург;
Тамонову Тамару Ильиничну и  Тамонова Михаила Федоровича, город 

Асбест;
Тараканову Анну Аркадьевну и Тараканова Аполлона Павловича, город 

Екатеринбург;
Тараканову Екатерину Ивановну и  Тараканова Анатолия Ивановича, 

город Асбест;
Темереву  Валентину  Калистратовну и  Темерева  Михаила 

Николаевича, город Екатеринбург;
Темникову Валентину Ивановну и  Темникова Геннадия Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Тикунову  Марию  Кирилловну и  Тикунова  Василия  Григорьевича, 

Невьянский район;
Толшину  Галину  Васильевну и  Толшина  Геннадия  Александровича, 

город Асбест;
Турмасову Раису Ивановну и  Турмасова Юрия Александровича,  город 

Екатеринбург;
Ушакову  Валентину Лаврентьевну и  Ушакова  Геннадия Ивановича, 

город Асбест;
Фадееву Лидию Евгеньевну и Фадеева Петра Яковлевича, город Асбест;
Федоровых  Тамару  Николаевну и  Федоровых  Григория  Сергеевича, 

город Асбест;
Федотову Августу Ивановну и  Федотова Николая Алексеевича, город 

Екатеринбург;

Матвееву  Маргариту  Константиновну и  Матвеева  Виктора 
Егоровича, город Екатеринбург;

Махову Эмилию Федоровну и  Махова Михаила Александровича, город 
Екатеринбург;

Меренцову Тамару Тимофеевну и Меренцова Валентина Трофимовича, 
город Екатеринбург;

Мешавкину Тамару Васильевну и  Мешавкина Вячеслава Андреевича, 
город Екатеринбург;

Миночкину Веру Петровну и  Миночкина Геннадия Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Могильникову  Клавдию  Иосифовну и  Могильникова  Анатолия 
Александровича, город Асбест;

Мурыгину  Аллу  Михайловну и  Мурыгина  Александра  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Наварскую  Стальду  Борисовну и  Наварского  Юрия  Владимировича, 
город Екатеринбург;

Неклюдову  Любовь  Васильевну и  Неклюдова  Анатолия  Семеновича, 
город Екатеринбург;

Немятовских  Маргариту  Егоровну и  Немятовских  Николая 
Алексеевича, город Асбест;

Нертик  Марию  Семеновну и  Нертика  Василия  Федоровича,  город 
Артемовский;

Нестерову Галину Андреевну и  Нестерова Ивана Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Оберюхтину Александру Захаровну и Оберюхтина Юрия Васильевича, 
город Екатеринбург;

Осинину Нину Михайловну и Осинина Александра Тимофеевича, город 
Екатеринбург;

Ослоповских Марию Павловну и  Ослоповских Виктора Филипповича, 
город Екатеринбург;

Павлову  Евдокию  Павловну и  Павлова  Якова  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Панову  Зинаиду  Павловну и  Панова  Николая  Антоновича,  город 
Екатеринбург;

Пепеляеву  Александру  Алексеевну и  Пепеляева  Василия 
Александровича, город Екатеринбург;

Пинженину Ульяну Федоровну и Пинженина Виктора Емельяновича, 
город Екатеринбург;

Пичугину Веру Валентиновну и Пичугина Анатолия Ивановича, город 
Екатеринбург;

Плеханову Марию Ивановну и  Плеханова Василия Васильевича, город 
Асбест;

Подвалову  Валентину  Павловну и  Подвалова  Василия  Ивановича, 
город Екатеринбург;

Просвирову  Валентину  Константиновну и  Просвирова  Павла 
Александровича, город Екатеринбург;

Пьянкову  Дину  Александровну и  Пьянкова  Алексея  Александровича, 
город Екатеринбург;

Пяткову  Лидию  Леонтьевну и  Пяткова  Андрея  Константиновича, 
город Екатеринбург;

Ровнову Людмилу Ивановну и  Ровнова Анатолия Алексеевича,  город 
Екатеринбург;

Родыгину  Нину Михайловну  и  Родыгина Геннадия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Рузеник  Софию  Григорьевну  и  Рузеника  Ивана  Иосифовича,  город 
Екатеринбург;

Рукомойкину Галину Семеновну и  Рукомойкина Ивана Николаевича, 
город Асбест;

Румянцеву  Зинаиду  Васильевну и  Румянцева  Владимира 
Александровича, город Екатеринбург;

Рыжакову Марию Федоровну и Рыжакова Николая Васильевича, город 
Асбест;

Рыскину Людмилу Григорьевну и  Рыскина Леонида Ароновича,  город 
Екатеринбург;

Рябчук Евгению Степановну и  Рябчука Григория Григорьевича, город 
Асбест;

Рязанову  Надежду  Тимофеевну и  Рязанова  Геннадия  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Сабурову  Евгению  Сергеевну  и  Сабурова  Виктора  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Сапрыкину  Валентину  Артемьевну и  Сапрыкина  Анатолия 
Максимовича, город Екатеринбург;

Севанькаеву  Тамару  Никифоровну и  Севанькаева  Анатолия 
Тимофеевича, город Екатеринбург;

Смертину  Зою  Николаевну и  Смертина  Василия  Сергеевича,  город 
Екатеринбург;

Смирнову  Юлию  Григорьевну и  Смирнова  Михаила  Куприяновича, 
город Екатеринбург;

Смольникову Ирину Семёновну и Смольникова Юрия Сергеевича, город 
Екатеринбург;

Собакинских Анну Ивановну и Собакинских Сергея Николаевича, город 
Красноуральск;

Соболеву Фариду Ахметкарамовну и  Соболева Николая Васильевича, 
город Екатеринбург;

Соколову  Александру  Васильевну и  Соколова  Анатолия  Яковлевича, 
город Екатеринбург;

Степченко Марфу Ивановну и  Степченко Николая Елисеевича, город 
Екатеринбург;

Стихину Анну Владимировну и Стихина Степана Константиновича, 
город Екатеринбург;

Тамонову Тамару Ильиничну и  Тамонова Михаила Федоровича, город 
Асбест;

Тараканову Анну Аркадьевну и Тараканова Аполлона Павловича, город 
Екатеринбург;

Тараканову Екатерину Ивановну и  Тараканова Анатолия Ивановича, 
город Асбест;

Темереву  Валентину  Калистратовну и  Темерева  Михаила 
Николаевича, город Екатеринбург;

Темникову Валентину Ивановну и  Темникова Геннадия Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Тикунову  Марию  Кирилловну и  Тикунова  Василия  Григорьевича, 
Невьянский район;

Толшину  Галину  Васильевну и  Толшина  Геннадия  Александровича, 
город Асбест;

Турмасову Раису Ивановну и  Турмасова Юрия Александровича,  город 
Екатеринбург;

Ушакову  Валентину Лаврентьевну и  Ушакова  Геннадия Ивановича, 
город Асбест;

Фадееву Лидию Евгеньевну и Фадеева Петра Яковлевича, город Асбест;
Федоровых  Тамару  Николаевну и  Федоровых  Григория  Сергеевича, 

город Асбест;
Федотову Августу Ивановну и  Федотова Николая Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Федотову Фаину Антоновну и Федотова Альберта Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Филиппову Нину Вениаминовну и  Филиппова Валерия Анатольевича, 

город Екатеринбург;
Фофанову Эмму Михайловну и Фофанова Анатолия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Хижнякову  Тамару  Ивановну и  Хижнякова  Сергея  Терентьевича, 

город Асбест;
Хмельницкую  Полину  Павловну и  Хмельницкого  Вячеслава  

Федоровича, город Екатеринбург;
Цыпленкову  Валентину  Дмитриевну и  Цыпленкова  Леонида 

Васильевича, город Екатеринбург;
Чабанову  Александру  Ивановну и  Чабанова  Алексея  Григорьевича, 

Невьянский район;
Чебыкину Евдокию Шагиевну и  Чебыкина Михаила Ивановича, город 

Екатеринбург;
Челмодееву  Раису  Васильевну и  Челмодеева  Валентина  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Чемоданову  Людмилу  Ивановну и  Чемоданова  Юрия  Викторовича, 

город Екатеринбург;
Черемисину Людмилу Андреевну и Черемисина Петра Серапионовича, 

город Екатеринбург;
Черняеву Нинель Парамоновну и Черняева Анатолия Владимировича, 

город Екатеринбург;
Четверикову  Алевтину  Тимофеевну и  Четверикова  Алексея 

Феодосиевича, город Екатеринбург;
Чиркову  Александру  Михайловну и  Чиркова  Александра  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Шабарову Лилию Федоровну и Шабарова Анатолия Андреевича, город 

Екатеринбург;
Шапкину Ию Алексеевну и  Шапкина Валентина Константиновича, 

Невьянский район;
Шевнину Августу Николаевну и  Шевнина Юрия Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Шептаеву  Валентину  Алексеевну и  Шептаева  Влатлена 

Григорьевича, город Екатеринбург;
Шептунову  Валентину  Максимовну и  Шептунова  Николая 

Ивановича, город Екатеринбург;
Шильцеву  Надежду  Филипповну и  Шильцева  Вадислава  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Шубину  Анну  Яковлевну и  Шубина  Петра  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Щелканову Зою Сергеевну и  Щелканова Евгения Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Якименко  Анну  Андреевну и  Якименко  Николая  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Янабекову  Наталью Афанасьевну и  Янабекова  Федора  Васильевича, 

город Екатеринбург.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор
Свердловской области         Е.В. Куйвашев.

13 декабря 2012 года                № 943-УГ
 г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших ор-
ганов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю-

бовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13 декабря 2012 года № 943-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской  области  «Совет  да  любовь»  и 
статьей  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О  наградах, 
почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов 
государственной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению 
Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Алферьеву Альбину Васильевну и Алферьева Игоря Васильевича, город 

Екатеринбург;
Андрееву  Нину  Константиновну и  Андреева  Владимира Петровича, 

город Нижний �агил;
Андрианову  Маргариту  Александровну и  Андрианова  Евгения 

Васильевича, город Нижний Тагил;
Андросенко Марию Николаевну и Андросенко Юрия Еремеевича, город 

Нижний Тагил;
Арапову  Алевтину  Григорьевну и  Арапова  Георгия  Алексеевича, 

Тавдинский район;
Ашихмину  Нину  Семеновну и  Ашихмина  Григория  Ильича,  город 

Нижний Тагил;
Беззубцеву Нину Николаевну и  Беззубцева Федора Алексеевича,  город 

Нижний Тагил;
Беликову Нину Валерьевну и  Беликова Виталия Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Беляеву  Зою  Николаевну и  Беляева  Анатолия  Алексеевича,  город 

Серов;
Березину  Нину  Васильевну и  Березина  Павла  Федоровича,  город 

Алапаевск;
Бирюкову  Юлию  Васильевну и  Бирюкова  Владимира  Ильича,  город 

Нижний Тагил;
Бобкову  Маргариту Ивановну и  Бобкова  Михаила  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Богданову  Анастасию  Никифоровну и  Богданова  Дмитрия 

Ефимовича, Тавдинский район;
Бояринцеву Нину Галимовну и  Бояринцева Валентина Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Буженинову  Римму  Николаевну и  Буженинова  Виталия 

Афонасьевича, город Алапаевск;
Бузникову Раису Ахкамиевну и Бузникова Александра Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Бунькову  Нину  Леонтьевну и  Бунькова  Владимира  Александровича, 

город Нижний Тагил;
Бурунову  Валентину  Ивановну и  Бурунова  Виктора  Евдокимовича, 

город Екатеринбург;
Буторину  Тамару  Иосифовну и  Буторина  Ивана  Ивановича, 

Тавдинский район;
Василькову Надежду Ивановну и Василькова Ивана Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Вахрушеву Нажию Геймаевну и  Вахрушева Юрия Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Вересовкину Галину Михайловну и  Вересовкина Виталия Ивановича, 

город Сухой Лог;
Власову  Елизавету  Ефимовну и  Власова  Михаила  Васильевича, 

Тавдинский район;
Воложанину Фаину Матвеевну и  Воложанина Кузьму Меркурьевича, 

город Нижний Тагил;
Вржещ  Владиславу  Николаевну и  Вржеща  Александра 

Селиверстовича, город Нижний Тагил;
Гаркавик  Антонину  Назаровну и  Гаркавика  Виктора  Николаевича, 

Тавдинский район;
Гейнц  Антонину  Николаевну и  Гейнца  Георгия  Егоровича,  город 

Нижний Тагил;
Герасимову  Валентину  Васильевну и  Герасимова  Владимира 

Александровича, Тавдинский район;
Герасимову Нину Ивановну и Герасимова Валерия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Грегор Валентину Васильевну и  Грегора Эдуарда  Францевича,  город 

Нижний Тагил;
Григорьеву  Алевтину  Ивановну и  Григорьева  Анатолия 

Константиновича, город Нижний Тагил;
Григорьеву Надежду Яковлевну и Григорьева Владимира Михайловича, 

город Нижний Тагил;
Дементьеву Галину Михайловну и  Дементьева Валерия Васильевича, 

Тавдинский район;
Дивину  Альбину  Александровну и  Дивина  Владислава  Петровича, 

город Нижний Тагил;
Дмитриеву  Галину  Трофимовну и  Дмитриева  Николая 

Владимировича, Алапаевский район;
Добродей  Анну  Григорьевну и  Добродея  Сергея  Михайловича,  город 

Верхний Тагил;
Долгорукову  Галину  Александровну и  Долгорукова  Бориса 

Владимировича, город Нижний Тагил;
Долгушеву Любовь Кондратьевну и Долгушева Александра Петровича, 

город Нижний Тагил;
Дудину Надежду Владимировну и Дудина Виктора Васильевича, город 

Екатеринбург;
Евдокимову  Ефросинию  Платоновну и  Евдокимова  Василия 

Константиновича, город Екатеринбург;
Елизарьеву Елизавету Васильевну и Елизарьева Павла Кузьмича, город 

Нижний Тагил;
Елохину Нину Петровну и Елохина Николая Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Ермакову  Нину  Емельяновну и  Ермакова  Валерия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Ермоленко Алевтину Ивановну и Ермоленко Вячеслава Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Ерунову Надежду Николаевну и Ерунова Владимира Петровича, город 

Нижний Тагил;
Ефимову  Данию  Анваровну и  Ефимова  Бориса  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Жандарову  Антонину  Ивановну и  Жандарова  Анатолия  Егоровича, 

город Нижний Тагил;
Зеленецкую Галину Николаевну и Зеленецкого Евгения Ипполитовича, 

город Екатеринбург;
Зеленину Иустинию Андреевну и  Зеленина Валентина Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Зотову  Раису  Михайловну и  Зотова  Михаила  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Ибатуллину  Санию  Галиевну и  Ибатуллина  Талгата  Ярулловича, 

город Нижний Тагил;
Иванову Валентину Ивановну и Иванова Афанасия Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Иванову  Людмилу  Филипповну и  Иванова  Владислава  Яковлевича, 

город Серов;
Ирисову  Валентину  Ивановну и  Ирисова  Владимира  Алексеевича, 

город Нижний Тагил;
Кабакову  Галину  Афанасьевну и  Кабакова  Ивана  Федоровича,  город 

Алапаевск;
Казанцеву Екатерину Васильевну и  Казанцева Василия Филипповича, 

город Нижний Тагил;
Калугину  Римму  Николаевну и  Калугина  Валерия  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Карасеву  Нину  Павловну и  Карасева  Алексея  Поликарповича, 

Тавдинский район;
Катаеву Лидию Кириловну и Катаева Германа Александровича, город 

Нижний Тагил;
Киприянову Эмилию Ивановну и  Киприянова Владимира Федоровича, 

город Нижний Тагил;
Клевакину  Прасковью  Емельяновну и  Клевакина  Павла  Ивановича, 

Серовский район;
Клепинину  Нину  Михайловну и  Клепинина  Геннадия  Афанасьевича, 

город Нижний Тагил;
Колупаеву  Тамару  Федоровну и  Колупаева  Петра  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Комарову  Любовь  Васильевну и  Комарова  Анатолия  Георгиевича, 

город Верхний Тагил;
Коновалову Галину Сергеевну и  Коновалова Анатолия Степановича, 

город Верхний Тагил;
Коробейникову  Клавдию  Васильевну и  Коробейникова  Михаила 

Ильича, город Нижний Тагил;
Коршунову Александру Васильевну и Коршунова Анатолия Ивановича, 

город Серов;
Кудашкину Антонину Петровну и  Кудашкина Кузьму Ильича,  город 

Нижний Тагил;
Лавриненкову Луизу Васильевну и Лавриненкова Анатолия Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Летуновскую Нину Григорьевну и Летуновского Владимира Егоровича, 

город Нижний Тагил;
Луговскую Нину Владимировну и Луговского Бориса Алексеевича, город 

Верхний Тагил;
Лупей Веру  Павловну и  Лупея Виктора Николаевича,  город Нижний 

Тагил;
Малетину  Александру  Павловну и  Малетина  Владимира 

Викторовича, город Нижний Тагил;
Малинину  Серафиму  Петровну и  Малинина  Николая  Петровича, 

город Нижний Тагил;
Мальцеву  Валентину  Александровну и  Мальцева  Геннадия 

Николаевича, город Нижний Тагил;
Мокроусову  Римму  Федоровну и  Мокроусова  Бориса  Викторовича, 

город Алапаевск;
Морозову Валентину Леонтьевну и  Морозова Геннадия Николаевича, 

город Серов;
Муратову  Альбину  Николаевну и  Муратова  Виктора  Антоновича, 

город Нижний Тагил;
Муха  Анну  Алексеевну и  Муха  Михаила Алексеевича,  город Нижний 

Тагил;
Несветаеву Руфину Ивановну и Несветаева Николая Ивановича, город 

Серов;
Носикову  Нэлли  Прокопьевну и  Носикова  Юрия  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Огненную Маргариту Ермолаевну и Огненного Виктора Ильича, город 

Алапаевск;
Павлову  Нину  Николаевну и  Павлова  Бориса  Андреевича,  город 

Нижний Тагил;
Панкову  Галину  Александровну и  Панкова  Ивана  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Панову  Людмилу  Ивановну и  Панова  Анатолия  Васильевича,  город 

Алапаевск;
Перевышину  Зинаиду  Георгиевну и  Перевышина  Юрия 

Александровича, город Екатеринбург;
Петрову Евгению Александровну и  Петрова Рикса Павловича,  город 

Нижний Тагил;
Подгородецкую  Майю  Семеновну и  Подгородецкого  Виталия 

Адольфовича, город Нижний Тагил;
Полякову Санию и Полякова Виктора Дмитриевича, город Серов;
Попову Лидию Ивановну и  Попова Ивана Николаевича, город Нижний 

Тагил;
Попову Людмилу Семеновну и  Попова Владимира Евгеньевича,  город 

Алапаевск;
Посаженникову  Валентину  Александровну и  Посаженникова 

Владимира Сергеевича, город Нижний Тагил;
Прудникову  Наталью  Ивановну и  Прудникова  Петра  Радионовича, 

город Алапаевск;
Пудову Веру Валентиновну и  Пудова Владимира Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Путилову  Галину  Ивановну и  Путилова  Александра  Леонтьевича, 

город Нижний Тагил;
Радионову  Елизавету  Михайловну и  Радионова  Федора  Фроловича, 

город Нижний Тагил;
Реутову  Валентину  Павловну и  Реутова  Александра  Евгеньевича, 

Алапаевский район;
Решетникову  Марию  Александровну и  Решетникова  Алексея 

Арсентьевича, город Нижний Тагил;
Рыкову  Веру  Николаевну и  Рыкова  Анатолия  Ивановича,  город 

Верхний Тагил;
Рысеву Зинаиду Давыдовну и Рысева Петра Георгиевича, город Нижний 

Тагил;
Сагитову  Валентину  Романовну и  Сагитова  Киямитдина 

Курбановича, город Алапаевск;
Саляхову  Альбину  Викторовну и  Саляхова  Ризвана  Саляховича, 

Тавдинский район;
Самарину Марию Степановну и Самарина Евгения Федоровича, город 

Алапаевск;
Санину  Валентину  Афанасьевну и  Санина  Александра 

Александровича, Алапаевский район;

(Окончание на 9-й стр.)


